
Posudek	vedoucího	diplomové	práce
Jméno	a	příjmení
studenta

Michaela	STRNADOVÁ

Název	práce Auditorské	riziko	při	plánování	a	testování	výnosů	v	podmínkách
českých	účetních	předpisů

Název	a	typ	studijního
programu

Ekonomika	a	management	/	Navazující

Fakulta	/	katedra Ekonomická	fakulta	/	KUF

Vedoucí	práce Drábková	Zita,	Ing.	Ph.D.,	MBA.

Autor	posudku Ing.	Zita	Drabkova	Ph.D.,	MBA.

Posudek	závěrečné	práce

1.	Logická	struktura	práce	1.5
2.	Naplnění	cíle	práce	1.5
3.	Metodický	postup	1.0
4.	Hodnocení	teoretického	a/nebo	praktického	přínosu	práce	1.0
5.	Práce	s	literaturou	2.0
6.	Formální	stránka	1.5
7.	Vlastní	přínos	studenta	k	řešené	problematice	1.0
8.	Kontrola	plagiátorství	(výsledek)	negativní

Závěr

Hodnocení	práce	(známka):	výborně
Doporučuji	práci	k	obhajobě:	ANO	

Otázky	pro	diskusi	a	poznámky

Kritické	poznámky	a	celkový	přínos,	celková	hodnota	práce

Přínos	autorky	spatřuji	zejména	v	komplexní	analýze	aspektů,	které	ovlivňují	pohled	externího
auditora	na	riziko	v	oblasti	oceňování	a	vykazování	výnosů.
Konkrétní	závěry	autorky	na	případových	studiích	3	společností	prezentují	významnost	otázky
identifikace	rizik	v	účetnictví	z	pohledu	věrného	zobrazení	pro	jeho	uživatele.

Práce	byla	úspěšně	prezentována	na	studentské	soutěži	prací	SVOČ	2018.

Otázky	nebo	témata	pro	diskusi	před	komisí

Jaké	hlavní	rizikové	faktory	byly	zjištěny	u	vybraných	účetních	jednotek?
Které	z	nich	by	měly	vliv	na	snížení	hladiny	významnosti	(materiality)	pro	auditora	a	proč?

Datum:	09.05.2018 Podpis	vedoucího	práce




